
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO 

 

 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
 

DECRETO Nº 287, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 
  

ABRE  À   PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  
CARIACICA  O  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
NO VALOR DE        R$ 6.984.131,00 PARA 
O FIM QUE ESPECIFICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a autorização contida no 

artigo   7º da Lei 6.256, publicado em 29 de dezembro de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 6.984.131,00 (seis 

milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, cento e trinta e um reais) para atender 

a programação constante do Anexo I. 

 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão 

provenientes de anulações parciais/totais de dotações orçamentárias, indicadas 

no Anexo II. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 13 de outubro de 2022. 

Cariacica-ES, 13 de outubro de 2022.  

 
 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 

CARLOS RENATO MARTINS 

Secretário Municipal de Finanças 

 
 

S/PROC.  

CARLOS RENATO
MARTINS:95356711700

Assinado digitalmente
por CARLOS RENATO
MARTINS:95356711700
Data: 2022.11.03
15:54:15 -0300

EUCLERIO DE AZEVEDO 
SAMPAIO JUNIOR:76138038720

Assinado de forma digital por EUCLERIO 
DE AZEVEDO SAMPAIO 
JUNIOR:76138038720 
Dados: 2022.11.04 16:34:38 -03'00'



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO 

 

 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
 

 

CRÉDITO SUPLEMENTAR          -          ANEXO I          -          SUPLEMENTAÇÃO 

            

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE NR VALOR 

            
            
02.02.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         
02.02.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         
04.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade         
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  3.3.90.46.00 1.001.0000.0000 52 10.000,00 
            
02.04.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO          
02.04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO          
04.122.0037.2.0217  Remuneração de Pessoal Ativo         
  OBRIGACOES PATRONAIS  3.1.90.13.00 1.001.0000.0000 97 40.000,00 
            
02.05.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         
02.05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         
04.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade         
  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO   3.3.90.40.00   1.001.0000.0000 127 75,00 
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    3.3.90.46.00  1.001.0000.0000  166 20.000,00 
15.451.0001.1.0186  Orla de Cariacica          
  OBRAS E INSTALACOES  4.4.90.51.00   1.920.0013.0000 178 461.739,00 
15.451.0001.1.0048 Construção, Reforma e Adequação de Equipamentos e          
  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  4.4.90.93.00   1.001.0000.0000 186 14.718,00 
            
02.06.00.00 SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL         
02.06.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL         
08.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA   3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 224 67.359,00 
  SERV DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - P   4.4.90.40.00  1.001.0000.0000  231 40.017,00 
            
02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         
02.08.02.00 MDE         
12.122.0020.2.0221 Remuneração de Pessoal Ativo - SEME         
  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO  3.1.90.04.00 1.111.0000.0000 317 50.000,00 
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00 1.111.0000.0000  323 260.000,00 
  OBRIGACOES PATRONAIS  3.1.90.13.00  1.111.0000.0000 329 40.000,00 
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00 1.111.0000.0000  353 10.000,00 
12.361.0020.2.0221  Remuneração de Pessoal Ativo - SEME          
  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO   3.1.90.04.00   1.111.0000.0000  318 160.000,00 
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00  1.111.0000.0000 324 130.000,00 
  OBRIGACOES PATRONAIS 3.1.90.13.00 1.111.0000.0000 330 50.000,00 
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT   3.1.91.13.00  1.001.0000.0000 354 10.000,00 
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT   3.1.91.13.00  1.111.0000.0000  354 40.000,00 
12.365.0020.2.0292 Remuneração de Pessoal Ativo SEME-CRECHE          
  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO   3.1.90.04.00  1.111.0000.0000 320 40.000,00 
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00  1.111.0000.0000 326 90.000,00 
  OBRIGACOES PATRONAIS   3.1.90.13.00  1.111.0000.0000 332 2.000,00 
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00   1.111.0000.0000  356 15.000,00 
12.367.0020.2.0221 Remuneração de Pessoal Ativo - SEME         
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00 1.111.0000.0000 328 150.000,00 
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00  1.111.0000.0000 358 60.000,00 
12.365.0020.2.0221  Remuneração de Pessoal Ativo - SEME          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00   1.111.0000.0000 355 30.000,00 
12.361.0020.2.0160 Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En          
  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  3.3.90.40.00  1.111.0000.0000 433 17.173,00 
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  3.3.90.46.00  1.113.0000.0000 443 1.300.000,00 
12.366.0020.2.0160  Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de Em         
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO   3.3.90.46.00  1.113.0000.0000 446 50.000,00 
12.367.0020.2.0160  Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En          
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO   3.3.90.46.00  1.113.0000.0000 447 190.000,00 
            
02.08.03.00 FUNDEB         
12.367.0020.2.0223  Remuneração de Pessoal Ativo da Rede Municipal de          
  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO  3.1.90.04.00 1.112.0000.0000 504 650.000,00 
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00 1.112.0000.0000 509 900.000,00 
  OBRIGACOES PATRONAIS  3.1.90.13.00  1.112.0000.0000 514 150.000,00 
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00 1.001.0000.0000 533 30.000,00 
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00 1.112.0000.0000 533 120.000,00 
12.361.0020.2.0223  Remuneração de Pessoal Ativo da Rede Municipal de          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00  1.001.0000.0000 530 150.000,00 
12.365.0020.2.0291  Remun.de Pessoal Ativo da Rede Mun. de Ensino de C          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00 1.001.0000.0000 531 30.000,00 
12.366.0020.2.0223  Remuneração de Pessoal Ativo da Rede Municipal          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00  1.001.0000.0000 532 10.000,00 
12.365.0020.2.0223  Remuneração de Pessoal Ativo da Rede Municipal de          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT 3.1.91.13.00 1.001.0000.0000 1390 80.000,00 
            
02.09.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO         
02.09.01.00 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO         
04.122.0037.2.0217 Remuneração de Pessoal Ativo          
  OBRIGACOES PATRONAIS  3.1.90.13.00 1.001.0000.0000  678 20.000,00 
            
02.10.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         
02.10.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER         
04.122.0027.2.0156 Manutenção de Unidade          
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO   3.3.90.46.00  1.001.0000.0000  762 10.000,00 
            
02.11.00.00  SEC. MUN. DE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA         
02.11.01.00 SEC. MUN. DE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA         
04.122.0037.2.0217  Remuneração de Pessoal Ativo          
  INDENIZAÇÕES E REST. TRABALHISTAS   3.1.90.94.00  1.001.0000.0000 776 10.000,00 
04.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade          
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 3.3.90.46.00  1.001.0000.0000  797 20.000,00 
            
02.12.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL         
02.12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL         
06.181.0004.2.0017  Aparelhar e Equipar a Guarda Municipal e os Agente          
  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE   4.4.90.52.00   1.001.2041.0000 885 13.000,00 
            



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO 

 

 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
 

02.13.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARENCIA         
02.13.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARENCIA         
04.122.0037.2.0217 Remuneração de Pessoal Ativo          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00  1.001.0000.0000 902 15.000,00 
04.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade          
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO   3.3.90.46.00 1.001.0000.0000 909 20.000,00 
            
02.31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         
02.31.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         
15.451.0009.2.0234  Revitalização e Manutenção de Áreas e Equipamentos          
  MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00  1.001.0000.0000 990 48.000,00 
04.122.0027.2.0156  Manutenção de Unidade         
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 999 2.000,00 
15.451.0004.2.0152  Manutenção da Rede de Iluminação Pública          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 1.620.0000.0000 1000 750.000,00 
            
02.33.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO         
02.33.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO         
04.122.0027.2.0156 Manutenção de Unidade           
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO   3.3.90.46.00  1.001.0000.0000   1123 27.000,00 
            
04.01.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE         
04.01.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         
10.301.0036.2.0216  Remuneração de Pessoal Ativo          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00   1.001.0000.0000 1199 30.000,00 
10.302.0036.2.0216 Remuneração de Pessoal Ativo          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00 1.001.0000.0000 1200 5.000,00 
10.304.0036.2.0216  Remuneração de Pessoal Ativo          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT  3.1.91.13.00  1.001.0000.0000 1201 10.000,00 
10.122.0036.2.0216  Remuneração de Pessoal Ativo          
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP.INTRA-ORÇAMENT 3.1.91.13.00 1.001.0000.0000 1202 10.000,00 
10.303.0003.2.0109  Fortalecimento, Manutenção e Desenvolvimento das A          
  MATERIAL DE CONSUMO  3.3.90.30.00  1.211.0000.0000 1222 50.000,00 
10.302.0003.2.0162  Manutenção e Desenvolvimento das Ações Especializa          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00  1.211.0000.0000 1257 404.000,00 
            
04.06.00.00  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL         
04.06.01.00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL         
08.244.0006.2.0113  Gestão Descentralizada do SUAS         
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00  1.311.0000.0000 1347 22.000,00 
08.244.0006.2.0203  Proteção Social Básica         
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 1348 20.050,00 
08.122.0027.2.0153  Manutenção da Unidade - Fundo de Assistência Socia         
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  3.3.90.46.00  1.001.0000.0000 1351 30.000,00 
            

    TOTAL 6.984.131,00 

            

        CRÉDITO SUPLEMENTAR -          ANEXO I I         -          ANULAÇÃO 

            

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FONTE NR VALOR 

02.02.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         
02.02.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         
02.02.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO         
04.122.0037.2.0217 Remuneração de Pessoal Ativo         
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL   3.1.90.11.00   1.001.0000.0000  25 200.000,00 
  OBRIGACOES PATRONAIS   3.1.90.13.00 1.001.0000.0000  26 50.000,00 
            
02.04.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO          
02.04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO          
04.122.0010.1.0227 Revisão Plano de Carreiras, Cargos e Vencimentos          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA    3.3.90.39.00  1.001.0000.0000  118 75,00 
            
02.05.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         
02.05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS         
15.451.0001.1.0052  Contenção e Proteção de Encostas           
  OBRAS E INSTALACOES   4.4.90.51.00   1.001.0000.0000 174 14.718,00 
15.451.0001.1.0067 Drenagem, Pavimentação, Reabilitação e Recapeament          
  OBRAS E INSTALACOES   4.4.90.51.00   1.920.0013.0000 175 461.739,00 
            
02.06.00.00 SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL         
02.06.01.00 CIDADANIA E TRABALHO         
14.422.0006.2.0040  Cariacica para Elas          
  OBRAS E INSTALACOES  4.4.90.51.00 1.001.6001.0000 202 127.426,00 
            
02.08.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         
02.08.02.00 MDE         
12.365.0020.2.0221  Remuneração de Pessoal Ativo - SEME          
  CONTRATAÇÃO P/TEMPO DETERMINADO  3.1.90.04.00   1.111.0000.0000 319 17.000,00 
12.366.0020.2.0221  Remuneração de Pessoal Ativo - SEME         
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL   3.1.90.11.00 1.111.0000.0000 327 30.000,00 
12.367.0020.2.0202  Promover a Formação Continuada e Avaliação dos Tra         
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00  1.111.0000.0000 430 17.173,00 
12.122.0020.2.0157 Manutenção de Unidade - SEME          
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 3.3.90.46.00  1.111.0000.0000 442 520.000,00 
12.361.0020.2.0160 Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En          
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  3.3.90.46.00  1.111.0000.0000 443 150.000,00 
12.366.0020.2.0160  Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de Em         
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO   3.3.90.46.00  1.111.0000.0000 446 410.000,00 
            
02.08.03.00 FUNDEB         
12.365.0020.2.0223  Remuneração de Pessoal Ativo da Rede Municipal de          
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00  1.112.0000.0000 506 1.820.000,00 
12.365.0020.2.0291  Remun.de Pessoal Ativo da Rede Mun. de Ensino de C         
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 3.1.90.11.00 1.112.0000.0000 507 1.300.000,00 
12.365.0020.2.0160 Manutenção dos Serviços de Apoio as Unidades de En          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00   1.113.0000.0000  595 50.000,00 
12.366.0011.2.0021  Aprimorar a Infraestrutura Tecnológica da Rede Mun          
  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 3.3.90.40.00  1.113.0000.0000 610 100.000,00 
12.367.0011.2.0021  Aprimorar a Infraestrutura Tecnológica da Rede Mun          
  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 3.3.90.40.00  1.113.0000.0000 611 90.000,00 
            
02.12.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL         
02.12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL         



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/GAO 

 

 

 

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
 

06.182.0001.2.0102  Fortalecimento da Defesa Civil          
  OBRAS E INSTALACOES 4.4.90.51.00   1.001.0000.0000 883 13.000,00 
15.451.0017.2.0118 Gestão de Estacionamento Rotativo         
  EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00  1.001.0010.0000 891 100.000,00 
            
02.13.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARENCIA         
02.13.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARENCIA         
04.122.0037.2.0217 Remuneração de Pessoal Ativo          
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  3.1.90.11.00  1.001.0000.0000 897 100.000,00 
            
02.14.00.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         
02.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         
04.129.0028.2.0064  Desenvolvimento e Manutenção das Ações de Administ          
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  3.3.90.46.00 1.001.0000.0000 951 80.000,00 
            
02.31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         
02.31.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         
15.451.0004.2.0178  Melhoria e Expansão da Rede de Iluminação Pública          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00  1.620.0000.0000  1001 750.000,00 
15.451.0017.2.0151  Manutenção da Pavimentação de Vias Públicas.          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00  1.001.0000.0000 1008 27.000,00 
15.451.0009.2.0234  Revitalização e Manutenção de Áreas e Equipamentos          
  OBRAS E INSTALACOES   4.4.90.51.00  1.001.0000.0000 1024 23.000,00 
            
02.33.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO         
02.33.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO         
04.122.0037.2.0217  Remuneração de Pessoal Ativo          
  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL   3.1.90.11.00 1.001.0000.0000  1108 27.000,00 
            
04.01.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE         
04.01.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         
10.302.0003.2.0162  Manutenção e Desenvolvimento das Ações Especializa          
  MATERIAL DE CONSUMO  3.3.90.30.00  1.211.0000.0000 1220 50.000,00 
10.305.0003.2.0164  Manutenção e Desenvolvimento das Ações de Vigilânc          
  MATERIAL DE CONSUMO  3.3.90.30.00 1.214.0005.0000 1226 100.000,00 
10.305.0003.2.0165  Manutenção e Desenvolvimento das Ações de Vigilânc         
  MATERIAL DE CONSUMO  3.3.90.30.00  1.214.0005.0000 1227 100.000,00 
10.301.0003.2.0168  Manutenção e Desenvolvimento das Ações em Saúde Bu         
  MATERIAL DE DISTR GRATUITA   3.3.90.32.00  1.214.0003.0000 1231 50.000,00 
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA   3.3.90.39.00   1.214.0003.0000 1254 34.000,00 
10.305.0003.2.0078  Enfrentamento da Emergência da COVID-19          
  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00  1.214.2100.0000 1261 120.000,00 
            
04.06.00.00  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL         
04.06.01.00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL         
08.122.0037.2.0219 Remuneração de Pessoal Ativo - FUNDO DE ASSISTÊNCI         
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.1.90.13.00 1.001.0000.0000 1311 30.000,00 
08.244.0006.2.0113  Gestão Descentralizada do SUAS         
  CONTRATO DE GESTÃO 3.3.50.85.00 1.311.0000.0000 1465 22.000,00 

    TOTAL 6.984.131,00 

 

 


